
Contacto

Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20700061200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2022
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: S.A.T. para la Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución de Refuerzo de la
Estructura y Reforma del edificio sede de la Delegación de la AEAT de Málaga

Valor estimado del contrato 292.290,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.671,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.290,86 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28b7989b-c16f-41ed-80bd-2b2e9f9755a0


Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 128.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19

Adjudicatario

UTE: COR ASOC S.L. + OTXOTORENA ARQUITECTOS S.L.P.U.
Identificador empresa B54477476/B31871536
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.944,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2021 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28020) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 025-060512
Fecha de publicación 05/02/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/09/pdfs/BOE-B-2021-5918.pdf

ID 0000008295220 |  2022-539892 | mar, 15 mar 2022 09:45:58:435 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83833602072505482144204005803360032771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/09/pdfs/BOE-B-2021-5918.pdf

